
2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

ZÁPIS z jednání zastupitelstva č. 3/2020 
Třebechovice pod Orebem 

datum: 15. 6. 2020, čas: 17:30 

Prezence:  

Přítomni: 

(20) Mgr. Roman Drašnar, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, 

Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. 

Josef Michálek, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, 

Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. 

Jiří Měchura 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) RNDr. Václav Derner 

Hosté:   

Předsedající: Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

Přítomno je 20 členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Jednání zahájeno v 17:36:44 

V 17:36:54 přišel RNDr. Václav Derner, přítomno 21 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(21) Mgr. Roman Drašnar, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, 

Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. 

Josef Michálek, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, 

Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. 

Jiří Měchura, RNDr. Václav Derner 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

1. Volba pracovních komisí (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:38:13 (zvuk. záznam 0:01:19 - 0:12:16) 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Návrhová komise: Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Tomáš Adamec, Miroslav Pavlíček 

Mandátová a volební komise:   

Ověřovatelé: MUDr. Jan Opatrný, RNDr. Václav Derner 

Hlasování 

pro: 

(19) Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Josef Michálek, Milan 

Kynos, Richard Prokeš, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Klára Zdechovská, Oldřich 

Malý, Bc. David Malý, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. Miloš Žák, Tomáš 

Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Jiří Měchura, Michal Cimprich, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

zdržel se: (2) Ing. Tomáš Adamec, RNDr. Václav Derner 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:49:10 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:49:15 (zvuk. záznam 0:12:21 - 0:16:28) 

Program jednání 
1. Volba pracovních komisí 

2. Schválení programu jednání 

3. Zápis ze zasedání kontrolního výboru (FIN 013) 

4. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 014) 

5. Závěrečný účet města za rok 2019 a účetní závěrka za rok 2019 (FIN 015) 

6. Mezitímní účetní závěrka příspěvkových organizací k 31.3.2020 (FIN 016) 

7. Mezitímní účetní závěrka Města Třebechovice pod Orebem k 31.3.2020 (FIN 017) 

8. Dodatek č.3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu – 

Technické služby Třebechovice pod Orebem, rozpočtové opatření (FIN 018) 

9. Žádost SK Třebechovice p.O. o poskytnutí dotace, návrh veřejnoprávní smlouvy, rozpočtové opatření 

(FIN 019) 

10. Rozpočtová opatření (FIN 020) 

11. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 74 v zahrádkářské kolonii Oreb. (SM 020) 

12. Žádost o prodej pozemku p. č. 998/13 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 021) 

13. Modernizace traťového úseku Hradec Králové – Týniště nad Orlicí (SM 022) 

14. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací 

(vodovod Krňovice II. a III. etapa, vodovod a kanalizace Fryntovo pole, vodovod a kanalizace B. Němcové, 

kanalizace ul. Na Vartě, vodovod Štěnkov). (SM 023 

15. Delegování na valnou hromadu VAK – změna termínu (SPR 04) 

16. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 05) 

17. Různé 

Zastupitelstvu města byl předložen ke schválení návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito 

změnami:  doplňuje se bod č. 18 - Nabídka ke koupi chatky č. ev. 83 v zahrádkářské kolonii Oreb. (SM 024) 

Diskuze zahájena v 17:49:30 

K programu jednání se vyjádřil  Bc. David Malý a požádal o zařazení bodu " studie rozvoje širšího centra 

města" 

V 17:52:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo schvaluje návrh programu jednání ze zveřejněné pozvánky s těmito změnami: 

doplňuje se bod č. 18 - Nabídka ke koupi chatky č. ev. 83 v zahrádkářské kolonii Oreb. (SM 024), 

doplňuje se bod č. 19 - studie rozvoje širšího centra města 

Hlasování 

pro: 

(20) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dőrre, Ing. Josef Michálek, Richard Prokeš, Josef Loskot, Ing. 

Jiří Němec, Ing. Miloš Žák, Mgr. Jiří Měchura, Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 

Kamila Kuťáková, Oldřich Malý, Mgr. Klára Zdechovská, Tomáš Bořek, Milan Kynos, Ing. 

Tomáš Adamec, MUDr. Jan Opatrný, Bc. David Malý, RNDr. Václav Derner, Mgr. Kateřina 

Čapková 

proti (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-58-3/20 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 15. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:53:22 

3. Zápis ze zasedání kontrolního výboru (FIN 013) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:53:33 (zvuk. záznam 0:16:39 - 0:23:54) 

Diskuze zahájena v 17:53:38 

K tomuto bodu se vyjádřili: MUDr. David Pellar Ph.D. 

V 18:00:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis  kontrolního výboru ze dne 25.5.2020. 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, Oldřich Malý, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Tomáš Adamec, Richard 

Prokeš, Josef Loskot, Ing. Josef Michálek, Mgr. Kateřina Čapková, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. 

Jiří Měchura, Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, Tomáš Bořek, Milan Kynos, Bc. David Malý, 

Michal Cimprich, RNDr. Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-59-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 15. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:00:48 

4. Zápis ze zasedání finančního výboru (FIN 014) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:00:54 (zvuk. záznam 0:24:00 - 0:39:07) 

Diskuze zahájena v 18:00:58 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Klára Zdechovská, RNDr. Václav Derner 

V 18:15:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis  finančního výboru ze dne 27.5.2020. 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Miloš Žák, Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Tomáš Adamec, Ing. Josef Michálek, 

Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Kamila Kuťáková, Richard Prokeš, Mgr. 

Kateřina Čapková, Mgr. Klára Zdechovská, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Jiří Měchura, Oldřich 

Malý, Josef Loskot, Bc. David Malý, Tomáš Bořek, Milan Kynos, RNDr. Václav Derner, 

Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-60-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 15. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:16:01 

5. Závěrečný účet města za rok 2019 a účetní závěrka za rok 2019 (FIN 015) (bod 

číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:16:05 (zvuk. záznam 0:39:11 - 0:42:58) 

Diskuze zahájena v 18:16:07 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Zdechovská 

V 18:19:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Třebechovice pod Orebem za rok 2019 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019 a tím vyslovuje souhlas s celoročním 

hospodařením Města Třebechovice pod Orebem za rok 2019, a to bez výhrad. 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Josef Michálek, Ing. Jiří Němec, Ing. Tomáš Adamec, Kamil Dőrre, Mgr. Klára 

Zdechovská, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Kateřina Čapková, Josef Loskot, Richard Prokeš, 

MUDr. Jan Opatrný, Ing. Miloš Žák, Michal Cimprich, Ing. Kamila Kuťáková, Oldřich Malý, 

Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Roman Drašnar, Bc. David Malý, Milan Kynos, RNDr. Václav Derner, 

Tomáš Bořek, Ing. Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-61-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2020 

V 18:19:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku za rok 2019 a převod hospodářského výsledku ve výši 

26.985.775,35 Kč z účtu 431(výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) na účet 432(výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období). 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Tomáš Adamec, Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří 

Němec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Kateřina Čapková, 

MUDr. Jan Opatrný, Michal Cimprich, Ing. Josef Michálek, Milan Kynos, Mgr. Roman 

Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, Richard Prokeš, Bc. David Malý, Oldřich Malý, RNDr. Václav 

Derner, Ing. Kamila Kuťáková, Tomáš Bořek 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-62-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:19:52 

6. Mezitímní účetní závěrka příspěvkových organizací k 31.3.2020 (FIN 016) (bod 

číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:19:56 (zvuk. záznam 0:43:02 - 0:44:04) 

Diskuze zahájena v 18:19:59 

V 18:20:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města průběžně posoudilo mezitímní účetní závěrku příspěvkových organizací 

 Základní škola, Třebechovice pod Orebem, 

 Základní umělecká škola, Třebechovice pod Orebem, 

 Heldova městská knihovna, Třebechovice pod Orebem, 

 Třebechovické muzeum betlémů, Třebechovice pod Orebem, 

 DD ChD Zdislava, Třebechovice pod Orebem, 

 Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem, 

 Technické služby Třebechovice pod Orebem, 

 Dům dětí a mládeže, Třebechovice pod Orebem  

k 31.3.2020 ve smyslu § 14 vyhlášky 220/2013 a bylo konstatováno, že nebyly zjištěny žádné 

skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že účetnictví není úplné, průkazné,  nebo že nastaly 

předvídatelné ztráty a rizika. 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dőrre, Josef Loskot, Ing. Tomáš 

Adamec, Ing. Josef Michálek, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Miloš Žák, Richard Prokeš, Tomáš 

Bořek, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Kateřina Čapková, MUDr. Jan 

Opatrný, Oldřich Malý, Ing. Jiří Němec, Milan Kynos, Mgr. Roman Drašnar, Michal Cimprich, 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Bc. David Malý, RNDr. Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-63-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 15. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:20:58 

7. Mezitímní účetní závěrka Města Třebechovice pod Orebem k 31.3.2020 (FIN 

017) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:21:03 (zvuk. záznam 0:44:09 - 0:45:06) 

Diskuze zahájena v 18:21:07 

V 18:21:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města průběžně posoudilo mezitímní účetní závěrku Města Třebechovice pod Orebem 

k 31.3.2020 ve smyslu § 26 odst. 1 Vyhlášky č. 220/2013 o schvalování účetních závěrek a bylo 

konstatováno, že nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že účetnictví není 

úplné, průkazné, nebo že nastaly předvídatelné ztráty a rizika. 

Hlasování 

pro: 

(21) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, 

MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dőrre, Josef Loskot, Oldřich Malý, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Josef 

Michálek, Milan Kynos, Mgr. Kateřina Čapková, Ing. Miloš Žák, Michal Cimprich, Ing. Kamila 

Kuťáková, Bc. David Malý, Ing. Tomáš Adamec, Richard Prokeš, Tomáš Bořek, RNDr. Václav 

Derner, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-64-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 15. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:22:00 

8. Dodatek č.3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu – Technické služby Třebechovice pod Orebem, 

rozpočtové opatření (FIN 018) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:22:04 (zvuk. záznam 0:45:10 - 0:59:38) 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Diskuze zahájena v 18:22:07 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. David Malý, Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav 

Jech, Richard Prokeš, MUDr. David Pellar Ph.D. 

V 18:35:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku za poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu uzavřený s příspěvkovou organizací Technické služby Třebechovice 

pod Orebem. 

Předmětem dodatku je: 

 navýšení investiční vyrovnávací platby o 63.900,- Kč na pořízení nového snímače odchodů 

z koupaliště v prostorách pokladny 

 navýšení investiční vyrovnávací platby o 865.150,- Kč na pořízení komunálního vozu 

s příslušenstvím 

Hlasování 

pro: 

(17) Kamil Dőrre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Klára Zdechovská, Ing. 

Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Josef Michálek, Ing. Kamila Kuťáková, 

MUDr. Jan Opatrný, Milan Kynos, Ing. Miloš Žák, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Tomáš Adamec, 

Tomáš Bořek, Richard Prokeš, RNDr. Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (4) Michal Cimprich, Mgr. Kateřina Čapková, Oldřich Malý, Bc. David Malý 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-65-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2020 

V 18:36:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložené rozpočtové opatření: 

RO 066/2020 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1900 

 

36-39 

 

6351 

 

Technické služby – investiční vyrovnávací 

platba – pořízení snímače odchodů z koupaliště 

a komunálního vozu s příslušenstvím 

 

  929.050 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

 -929.050 Kč 

Hlasování 

pro: 
(17) Ing. Stanislav Jech, Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Klára Zdechovská, 

Josef Loskot, Tomáš Bořek, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Miloš Žák, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. 

Josef Michálek, Milan Kynos, Ing. Tomáš Adamec, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Richard Prokeš, RNDr. Václav Derner, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (4) Michal Cimprich, Oldřich Malý, Mgr. Kateřina Čapková, Bc. David Malý 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-66-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:36:32 

9. Žádost SK Třebechovice p.O. o poskytnutí dotace, návrh veřejnoprávní 

smlouvy, rozpočtové opatření (FIN 019) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:36:35 (zvuk. záznam 0:59:41 - 1:11:01) 

Diskuze zahájena v 18:36:39 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. David Malý, Richard Prokeš, Kamil Dőrre, Milan Kynos 

V 18:47:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí investiční dotace v režimu podpory de minimis ve výši 

98.600,- Kč organizaci Sportovní klub Třebechovice pod Orebem na výstavbu osvětlení dvou 

tenisových kurtů ve Sportovní ulici v Třebechovicích pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(20) Ing. Miloš Žák, Mgr. Klára Zdechovská, Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, MUDr. David 

Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Josef Michálek, Ing. Kamila 

Kuťáková, Tomáš Bořek, Josef Loskot, Oldřich Malý, Ing. Stanislav Jech, Michal Cimprich, 

Richard Prokeš, Mgr. Kateřina Čapková, MUDr. Jan Opatrný, Milan Kynos, Ing. Tomáš 

Adamec, RNDr. Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (1) Bc. David Malý 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-67-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2020 

V 18:47:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města mezi 

Městem Třebechovice p.O. a organizací Sportovní klub Třebechovice pod Orebem. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí dotace na výstavbu osvětlení dvou tenisových kurtů ve Sportovní ulici 

v Třebechovicích pod Orebem ve výši 98.600,- Kč. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

pro: 

(20) Mgr. Klára Zdechovská, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Ing. Jiří Němec, Mgr. 

Jiří Měchura, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Tomáš Adamec, Tomáš Bořek, Ing. 

Stanislav Jech, Ing. Josef Michálek, Kamil Dőrre, Michal Cimprich, Mgr. Roman Drašnar, 

Oldřich Malý, Ing. Kamila Kuťáková, RNDr. Václav Derner, Milan Kynos, Mgr. Kateřina 

Čapková, Richard Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (1) Bc. David Malý 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-68-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:47:55 

10. Rozpočtová opatření (FIN 020) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:47:58 (zvuk. záznam 1:11:04 - 1:33:49) 

Diskuze zahájena v 18:48:01 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. David Malý, Oldřich Malý, Michal Cimprich 

V 19:09:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření 

 RO 068/2020 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5800 

 

61-71 

 

  

 

5171 

 

Správa budov – oprava havárie vodovodu 

v budově ZŠ 

 

  500.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

 -500.000 Kč 

  

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Oldřich Malý, Ing. Miloš Žák, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. 

Kateřina Čapková, Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Josef 

Michálek, Tomáš Bořek, Michal Cimprich, MUDr. Jan Opatrný, Richard Prokeš, Mgr. Roman 

Drašnar, Ing. Kamila Kuťáková, Bc. David Malý, Milan Kynos, RNDr. Václav Derner, Ing. 

Tomáš Adamec, Mgr. Jiří Měchura 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-69-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 15. 6. 2020 

V 19:10:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje předložená rozpočtová opatření 

RO 071/2020 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5600 

 

61-71 

 

  

 

6125 

 

Městský informační systém – nákup firewallu 

 

  600.000 Kč 

 

5600 

 

61-71 

 

5168 

 

Městský informační systém – servisní podpora 

 

  130.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

 -730.000 Kč 

Hlasování 

pro: 

(18) Mgr. Klára Zdechovská, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Mgr. Jiří Měchura, Ing. 

Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Josef Michálek, Richard Prokeš, Josef Loskot, Mgr. 

Kateřina Čapková, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Tomáš Bořek, Milan 

Kynos, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Tomáš Adamec, RNDr. Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (3) Oldřich Malý, Bc. David Malý, Michal Cimprich 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-70-3/20 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 15. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:10:43 

11. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 74 v zahrádkářské kolonii Oreb. (SM 020) 

(bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:10:51 (zvuk. záznam 1:33:57 - 1:35:37) 

Diskuze zahájena v 19:10:54 

V 19:12:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Zastupitelstvo města neschvaluje nákup stavby ev. č. 74 umístěné na městském pozemku st. p. č. 1553 

v k. ú. Třebechovice pod Orebem a nevyužije tak předkupního práva k této nemovité věci. 

Hlasování 

pro: 

(17) Mgr. Klára Zdechovská, Mgr. Jiří Měchura, Kamil Dőrre, Ing. Jiří Němec, Ing. Miloš Žák, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Josef Michálek, Michal Cimprich, Josef 

Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Kamila Kuťáková, Milan Kynos, Mgr. Roman Drašnar, 

Tomáš Bořek, Ing. Tomáš Adamec, RNDr. Václav Derner 

proti (3) Oldřich Malý, Bc. David Malý, Richard Prokeš 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (1) Mgr. Kateřina Čapková 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-71-3/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:12:31 

12. Žádost o prodej pozemku p. č. 998/13 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 021) 

(bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:12:36 (zvuk. záznam 1:35:42 - 1:37:18) 

Diskuze zahájena v 19:12:38 

V 19:12:50 odešel Mgr. Kateřina Čapková, přítomno 20 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(20) Mgr. Roman Drašnar, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, 

Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Josef Michálek, Ing. 

Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, Ing. Tomáš Adamec, 

Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. Jiří Měchura, RNDr. 

Václav Derner 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) Mgr. Kateřina Čapková 

V 19:13:07 přišel Mgr. Kateřina Čapková, přítomno 21 zastupitelů. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 

(21) Mgr. Roman Drašnar, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Michal Cimprich, Bc. David Malý, 

Tomáš Bořek, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Josef Michálek, Ing. 

Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, Milan Kynos, Ing. Tomáš Adamec, 

Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. Jiří Měchura, RNDr. 

Václav Derner, Mgr. Kateřina Čapková 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

V 19:14:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej pozemku p. č. 998/13 (druh pozemku orná půda)  o výměře 

495 m
2
 v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 

(20) Mgr. Klára Zdechovská, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Stanislav 

Jech, Kamil Dőrre, Ing. Kamila Kuťáková, MUDr. David Pellar Ph.D., Oldřich Malý, Ing. Miloš 

Žák, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Josef Michálek, MUDr. Jan Opatrný, Michal Cimprich, Bc. 

David Malý, Milan Kynos, Mgr. Kateřina Čapková, Tomáš Bořek, Ing. Tomáš Adamec, Richard 

Prokeš 

proti (0) 

zdržel se: (1) RNDr. Václav Derner 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-72-3/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:14:12 

13. Modernizace traťového úseku Hradec Králové – Týniště nad Orlicí (SM 022) 

(bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:14:16 (zvuk. záznam 1:37:22 - 2:12:38) 

Diskuze zahájena v 19:14:18 

K tomuto bodu se vyjádřili: Bc. David Malý, Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Jiří Němec, Richard Prokeš 

V 19:49:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o předložené projektové dokumentaci k územnímu 

řízení investora stavby SŽDC pod názvem „Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) – 

Týniště nad Orlicí (mimo)“.  

Hlasování 

pro: 

(19) Kamil Dőrre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Miloš Žák, Mgr. Klára Zdechovská, MUDr. 

Jan Opatrný, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Kateřina Čapková, Mgr. 

Roman Drašnar, Milan Kynos, Ing. Kamila Kuťáková, Mgr. Jiří Měchura, Michal Cimprich, 

Oldřich Malý, Richard Prokeš, Tomáš Bořek, Ing. Josef Michálek, Ing. Tomáš Adamec 

proti (1) RNDr. Václav Derner 

zdržel se: (1) Bc. David Malý 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-73-3/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 15. 6. 2020 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:49:32 

14. Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a kanalizací (vodovod Krňovice II. a III. etapa, vodovod a 

kanalizace Fryntovo pole, vodovod a kanalizace B. Němcové, kanalizace ul. Na 

Vartě, vodovod Štěnkov). (SM 023) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:49:36 (zvuk. záznam 2:12:42 - 2:29:30) 

Diskuze zahájena v 19:49:38 

K tomuto bodu se vyjádřili: Mgr. Klára Zdechovská, Richard Prokeš, Bc. David Malý, MUDr. David Pellar 

Ph.D., Ing. Jiří Němec, Oldřich Malý 

V 20:06:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města schvaluje Dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů a kanalizací, uzavřenou podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění (vodovod Krňovice II. a III. etapa, vodovod a 

kanalizace Fryntovo pole, kanalizace ul. Na Vartě, vodovod a kanalizace ul. B. Němcové, vodovod 

Štěnkov) mezi společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. Víta Nejedlého 893, 50003 

Hradec Králové, IČO 48172898 (vlastník A) a Městem Třebechovice pod Orebem (vlastník B). 

Hlasování 

pro: 

(19) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dőrre, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Jiří Měchura, Ing. 

Tomáš Adamec, Mgr. Klára Zdechovská, Ing. Josef Michálek, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman 

Drašnar, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Miloš Žák, Michal Cimprich, Mgr. Kateřina Čapková, 

Josef Loskot, Tomáš Bořek, Ing. Stanislav Jech, Richard Prokeš, Milan Kynos, Bc. David Malý 

proti (0) 

zdržel se: (2) Oldřich Malý, RNDr. Václav Derner 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-74-3/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:06:24 

15. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 83 v zahrádkářské kolonii Oreb. (SM 024) 

(bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:06:31 (zvuk. záznam 2:29:37 - 2:37:26) 

Diskuze zahájena v 20:06:34 

K tomuto bodu se vyjádřili: Michal Cimprich, Bc. David Malý, Kamil Dőrre, Ing. Tomáš Adamec, Richard 

Prokeš 

V 20:14:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Zastupitelstvo města neschvaluje nákup stavby ev. č. 83 umístěné na městském pozemku st. p. č. 1562 

v k. ú. Třebechovice pod Orebem a nevyužije tak předkupního práva k této nemovité věci. 

Hlasování 

pro: 

(17) Kamil Dőrre, Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Miloš Žák, 

Ing. Stanislav Jech, Ing. Josef Michálek, Josef Loskot, Tomáš Bořek, Michal Cimprich, MUDr. 

David Pellar Ph.D., Mgr. Kateřina Čapková, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 

Tomáš Adamec, Mgr. Klára Zdechovská, Milan Kynos 

proti (4) Richard Prokeš, Oldřich Malý, Bc. David Malý, RNDr. Václav Derner 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-75-3/20 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 7. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:14:20 

16. Delegování na valnou hromadu VAK – změna termínu (SPR 04) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:14:30 (zvuk. záznam 2:37:36 - 2:39:25) 

Diskuze zahájena v 20:14:35 

V 20:15:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo revokuje usnesení UZ-21-1/20. 

Zastupitelstvo města ruší usnesení č. UZ-21-1/20 (Zastupitelstvo města Třebechovice pod Orebem 

deleguje na řádnou valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., konanou 

dne  3.6.2020, starostu města Mgr. Romana Drašnara.) 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Tomáš Adamec, Mgr. Kateřina Čapková, Oldřich Malý, Mgr. Klára Zdechovská, 

MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Josef Michálek, Mgr. Jiří Měchura, Michal Cimprich, Kamil 

Dőrre, Richard Prokeš, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Ing. Miloš Žák, 

MUDr. Jan Opatrný, Ing. Kamila Kuťáková, Tomáš Bořek, Milan Kynos, Mgr. Roman Drašnar, 

Bc. David Malý, RNDr. Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-76-3/20 a bylo jím revokováno usnesení UZ-21-1/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 15. 6. 2020 

V 20:16:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Zastupitelstvo města Třebechovice pod Orebem deleguje na řádnou valnou hromadu společnosti 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., konanou dne  25.6.2020, starostu města Mgr. Romana 

Drašnara. 

Hlasování 

pro: 

(21) Mgr. Klára Zdechovská, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. 

Stanislav Jech, Ing. Miloš Žák, Mgr. Kateřina Čapková, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Tomáš 

Adamec, Kamil Dőrre, Tomáš Bořek, Michal Cimprich, Oldřich Malý, Richard Prokeš, Mgr. 

Roman Drašnar, Milan Kynos, Ing. Josef Michálek, Ing. Kamila Kuťáková, Bc. David Malý, 

RNDr. Václav Derner, Mgr. Jiří Měchura 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-77-3/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 15. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:16:19 

17. Informativní zpráva o činnosti rady města (SPR 05) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:16:26 (zvuk. záznam 2:39:32 - 2:40:37) 

Diskuze zahájena v 20:16:28 

V 20:17:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o činnosti rady města od posledního 

řádného zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování 

pro: 

(21) Ing. Miloš Žák, Ing. Josef Michálek, Mgr. Klára Zdechovská, MUDr. David Pellar Ph.D., 

Richard Prokeš, Oldřich Malý, Ing. Tomáš Adamec, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. 

Jiří Měchura, Ing. Kamila Kuťáková, Ing. Jiří Němec, Tomáš Bořek, Kamil Dőrre, Mgr. 

Kateřina Čapková, Ing. Stanislav Jech, Michal Cimprich, Bc. David Malý, MUDr. Jan Opatrný, 

Milan Kynos, RNDr. Václav Derner 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-78-3/20 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 15. 6. 2020 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:17:31 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

18. Studie rozvoje širšího centra města (bod číslo 19) 

Předkladatel: Bc. David Malý 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:18:30 (zvuk. záznam 2:41:36 - 3:21:49) 

Na základě doplnění programu jednání Zastupitelstva města členové Komise pro rozvoj Města 

Třebechovice pod Orebem společně se starostou města představili vizi studie širšího centra města. 

Dále proběhla diskuze na toto téma. 

Diskuze zahájena v 20:18:33 

K tomuto bodu se vyjádřili: Oldřich Malý, Bc. David Malý, Mgr. Kateřina Čapková, Richard Prokeš, Kamil 

Dőrre, Michal Cimprich, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Jiří Měchura, Ing. Jiří Němec 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:58:43 

19. Různé (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 20:58:51 (zvuk. záznam 3:21:57 - 3:50:03) 

Diskuze zahájena v 20:58:53 

K tomuto bodu se vyjádřili: Oldřich Malý, Richard Prokeš, Ing. Jiří Němec, Ing. Josef Michálek, Michal 

Cimprich, Bc. David Malý, Mgr. Jiří Měchura, Mgr. Roman Drašnar, p. Anna Šolcová 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 21:26:57 

Jednání ukončeno v 21:28:15 

http://www.usneseni.cz/


2006221539668 

22. 6. 2020 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2020 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   22. 6. 2020 15:39 RNDr. Václav Derner     

2)   18. 6. 2020 10:52 MUDr. Jan Opatrný     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

2006221539668 

  

  

22. 6. 2020 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2020 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

